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Аңдатпа 

Ӛзектілігі және мақсаты: Лессон Стади мұғалімдердің кәсіби біліктілігін кӛтеру, білімін жетілдіру, 
тәжірибе алмасудың оңтайлы әдісі. Лессон Стади оқушыға саналы білім беруді кӛздеген, бір мақсатқа 
жұмылған ұстаздар шеберханасы. «Мұғалім – ӛзінің білімін үздіксіз жетілдіріп отырғанда ғана мұғалім, ал 
оқуды, ізденуді тоқтатқанда, оның мұғалімдігі де жойылады» К. Ушинский. 

Түйінді сөздер: проблема, зерттеу сабағы, диалогтық оқыту, нәтиже. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель: ПодходЛессон Стади – это оптимальный способ повышения профессио–

нальной квалификации учителей, совершенствования знаний, обмена опытом. Лессон Стади –это модель 
исследованияпод руководством учителя, в которомгруппа учителей работает вместе, чтобы определить 
определенную область для развития в обучении своих учеников. «Учитель живет, пока он учится. Когда он 
перестает учиться, в нем умирает учитель». К.Ушинский. 

Ключевые слова: проблема, урок исследования, диалоговое обучение, результат. 
 

Аbstract 
Relevance Goal: Lesson Study is the optimal way to improve the professional qualifications of teachers, 

improve their knowledge, and exchange experience. Lesson Study is a teacher's workshop focused on a common goal 
aimed at giving students a conscious education. «A teacher is a teacher only when he continuously improves his 
knowledge, and when he stops learning and searching, his teachingalso destroys». K.Ushinsky. 

Key words: problem, Lesson Study, dialogue training, result. 
 

Қазақстан Республикасының «Білім туралы» Заңында: «Білім беру жүйесінің басты міндеті – 
ұлттық және азаматтық құндылықтар мен практика жетістіктері негізінде жеке адамды қалыптастыруға 
және кәсіби шыңдауға бағытталған білім алу үшін қажетті жағдайлар жасау, оқытудың жаңа 
технологияларын енгізу, білім беруді ақпараттандыру, халықаралық ғалымдық коммуникациялық 
желіге шығу» –делінген. 

Осыған орай бүгінгі ұстаздардың алдында оқушыға білім, білік, дағдыларын игертіп қана қой–
май, қабылдауын, ойлауын, қиялын, сезімдерін, ерік–жігерлерін, яғни жан–жақты, азат, шығармашыл, 
ӛз бетімен жұмыс жасай білетін, бәсекеге қабілетті жеке тұлғаны дамыту міндеттері де тұр. 

Жалпы білім берудің мақсаты – терең білімнің кәсіби дағдылардың негізінде еркін бағдарлай 
білуге, ӛзін–ӛзі дамытуға адамгершілік тұлғасынан жауапты шешімдерді қабылдауға қабілетті жеке 
тұлғаны қалыптастыру, яғни жеке тұлғаны қалыптастыруға негізделген, ақпаратты технологияны 
терең меңгерген, жылдам ӛзгеріп жататын бүгінгі заманғы лайықты, жаңашыл тұлғаны қалыптастыру. 

Оқыту технологиясы мен әдістеме ғалымы бір–бірімен тығыз байланысты. Әдістеме ғылымы 
«Нені оқыту керек?», «Не үшін оқыту керек?», «Қалай оқыту керек?» деген сұрақтарға жауап іздесе, 
оқыту технологиясы «Қалай нәтижелі оқытуға болады?» деген мәселенің шешімін іздейді. Олардың 
мақсаты бір, яғни оқытудың тиімді жолдарын қарастыру. Оқытудың тиімді жолдары оқытудың әр түрлі 
әдістері арқылы анықталады. [3] 

Теория бойынша, Лессон Стади зерттеу сабағын оқушының оқуына, мұғалімнің кәсіби 
тәжірибесінің артуына ықпал ететін педагагогикалық тәсіл, яғни оқушылардың сабаққа қызығушы–
лығын оятып, білім сапасын арттыруда тиімді тәсіл екенімен танысқаннан кейін, осы зерттеу сабағын 
тәжірибеге енгізсек, ӛзіміздегі ӛзекті проблеманың шешуін табады екенбіз деген ойға келдік. 
Шығармашылық топпен үшінші сыныптың әдебиеттік оқу сабағында байланыстыра сӛйлей алмау 
проблемаларын анықтадық.Осы аталған проблеманы шешу барысында Lesson Study–дің зерттеу 
мақсатын: Сыныпты оқытудадиалог модулі арқылы оқушылардың сӛйлеу дағдысын арттыру. 

Lesson Study тәсілін жүргізілуде мына тӛмендегідей міндеттерге жүгіндік. 
Lesson Study–дің бірінші цикліндегі зерттеу жұмысының міндеттері:  
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1. Топтық жұмысты дұрыс ұйымдастырғандапсихологиялық ахуал орнату арқылы жағымды 
кӛңіл–күй қалыптастыру; 

2. Диалогтік оқыту арқылы оқушылардың оқуға деген ынтасынжақсарту; 
3. ЖИГСО–1, топпен жұмыс арқылы пәнге қызығушылығын арттыру. 
Lesson Study–дің екінші цикліндегі зерттеу жұмысының міндеттері:  
1. Топ басшылардың кӛшбасшылық қызметін қалыптастыру ; 
2. Ролдік тапсырмалар және әр түрлі деңгейдегі тапсырмалар арқылы оқушы 

қызығушылығын арттыру; 
3. Әр түрлі деңгейдегі сұрақтарды қоя білуіне бағыттай отырып, оқушы ынтасын арттыру 

және оқуда бәсекеге қабілетті жеке тұлғаны қалыптастыруда нәтижеге жету. 
Lesson Studyзерттеу сабағын ұйымдастырудың жоспарын жоспарладық. Жоспарды құруды 

шығармашылық топ мүшелерiндегi тәжiрибелi әріптестермен ақылдасып,жасадық. Сындарлы оқыту 
теориясы – оқыту теорияларының ішінде ӛмірлік маңызы бар, алған білімді ӛмірде қолдануға тәрбие–
лейтін теория. Мектебімізде осы мұғалімдермен қатар осы бағдарламаның идеясына қызығушылық 
танытқан мұғалімдерден «Ӛзгеріс тобы» деп аталатын топ құрылды. Осы топ мүшелерінің ықпалымен 
мектеп тәжірибесіне біраз ӛзгерістер енгізе бастадық. 

«Ойлау оңай, әрекет қиын, ал ойды әрекетке айналдырған қиынның қиыны» – деп, неміс 
халқының ақын–жазушысы Иоганн Гете айтқандай, зерттеу сабағын тәжірибеге енгізу барысында, 
біраз қиындықтарда болды. Бірақ «қиын болды» деп ісімізді аяқсыз қалдырмадық. Қиындық туғызған 
проблеманы бірлесе, ақылдаса отырып шешуге тырыстық. Соның нәтижесінде ӛткізген зерттеу 
сабақтарымыз біршама нәтиже берді. Осы зерттеу сабақтарында алған тәжірибемізбен бӛлісу 
мақсатында ұйымдастырылған семинар–сабағымыздың тақырыбы: «Лессон Стади – біздің 
мектебіміз–де». Мақсаты: Зерттеу сабақтары бойынша іс–тәжірибемен бӛлісу. Бұл зерттеу сабағын 
ұйымдас–тыруда Лессон Стади зерттеу сабағы бойынша нұсқаулықты және А.Әлімовтың 
«Интербелсенді әдістемені мектепте қолдану» атты оқу құралын басшылыққа алдық. Оқу жылының 
аяғында педагогикалық кеңесте әріптестерімізбен бӛлісіп, ортаға салып,зертеу сабағының тиімді 
жақтарын сараладық. Әдебиеттік оқу сабағынан сабақты зерттеу Lesson Stadu тәсiлiн ӛткізуге бел 
байладық. Зерттеу жүргiзу үшiн үш мұғалiмнен құрылған топ тәжiрибенi жақсарту мақсатында бiрлесе 
жұмыс iстеуге тартылды. Оларбастауыш сынып мұғалiмдерi болды. Екi мұғалiм жоғарысанатты 
тәжiрибесi мол мұғалiмдер, 1–еуiбiрiншi санатты және1–еуi санатсыз мұғалiм. Бастауыш сынып 
мұғалiмдерiн жалпы Lesson Study нұсқаулықтарымен таныстырып ӛттiк. Алдағы уақытта әзiрленетiн 
мiндеттерге жауап беретiн оқыту әдiстемесiн бiрлесiп анықтадық, яғни 3 мұғалiм бақылаушы, бiр 
мұғалiм сабақ ӛткiзетiн болып шештiк. – Проблеманы шешу үшін «Оқушылардың байланыстыра 
сӛйлеу дағдысын қалай қалыптастыруға болады?», «Ол үшін қалай жұмыс жасаймыз?», «Қандай 
әдіс–тәсілді қолданамыз?» – деген сұрақтар айналасында талқылау жасалынды. Осы талқылаудағы 
ұсыныстарды және оқушы үнін ескере отырып, №1 зерттеу сабағының жоспарын жасап келді. 
Әріптесіміздіңдәстүрлi сабағын бақылағаннан кейiн, шығармашылық топ Lesson Study–дi бiрлесiп 
ақылдаса отырып, жоспарладық, сабақты ӛткiзу барысында зерттелетiн үш деңгейдегi оқушыны 
мақсатқа сәйкес күтiлетiн нәтиже жайлы болжам жасалынды. Сыныптан пәнге деген қызығушы–
лықтарын анықтау мақсатында сауалнама алынды. Алынған сауалнама нәтижесі бойынша А 
деңгейдегі оқушыберілген 7 сұрақтың 7 иә деп жауап берді. В деңгейдегі оқушы 5–еуіне иә, 2 сұраққа 
жоқ деп жауап жазыпты. С деңгейдегі оқушым 3 сұраққаиә, 4 жоқ деп жауап жазыпты. Ол жерде А 
деңгейдегі оқушының пәнге деген қызығушылығы ӛте жоғары екенін, ойын ашық жеткізе алатынын 
жаңашылдыққа жаны құмарлығы анықталды. В деңгейдегі оқушы ӛз бетімен жұмыс істеу ұнайтыны, 
мақтауды жақсы кӛретіні, марапат бұл оқушыға маңызды екеніанықталды. С деңгейдегі оқушыға 
топтық жұмыс ұнайтыны, бұл оқушыға жаңа ақпаратты қабылдау қиын екені анықталды. Осы 
сауалнаманың қорытындысы бойынша біз А деңгейдегі оқушығажоғары дәрежелі сұрақтар қажет, ал В 
деңгейдегі оқушыға мақтау–мадақтау және мотивациясын жоғарлату арқылы оның пәнге деген 
қызығушылығын арттыруда, рольдік тапсырмалар беру, С деңгейдегі оқушыны В деңгейіне жеткізу 
үшін жеңіл тапсырмадан бастап, біртіндеп ӛз мүмкіндігіне қарай тапсырманы күрделендіру, 
мотивациясын жоғарлату және топта ӛзін сенімді ұстай білуге дағдыландыру жолдары қарастырылды. 
Сонымен қатар, аралық бақылау нәтижесін оқушылардың пікірінен де байқауға болады, яғни 
ӛзгертілген сабаққа дейін мен ӛзгертілген сабақтан кейінгі кӛзқарастарын салыстыратын болсақ, 
біршама айырмашылықтар бар. Осы кӛзқарасты тӛмендегі кестеден кӛруге болады. [кесте1] 

Сабақ барысында үш оқушы назарға алдынды.Әріптес оқушылардың белсендiлiгiн арттыруда 
топтық жұмыс арқылы кӛптеген мақсаттарға жетуге болатыны, топқа бӛлу, топ мүшелерiне бӛлу, топ 
ережелерiн құру арқылы қызықты тапсырмалар қолдану барысында сабақты қызықты және тиiмдi 
ӛткiзуге болатынына тоқталдық. Фокус топпен, сабақ беруші әріптеспен бiрлесе сабақты жоспарлай, 
бағыт–бағдар бере отырып, тiзбектелген тӛрт сабақтардың топтамасын құрдық. Келесi сабақтарына 
тәлiм алушыммен бiрлесе отырып, сабақтағы орындалатын тапсырмаларды негiзге ала отырып, 
сабақ мақсаты нәтижеге жететiндей табыс қадамдарын құрдық. Келесi сабақтарындаберiлген 
ұсыныстар бойынша сабақтарына ӛзгерiстер енгiзе отырып ӛткiздi. Ӛткiзiлген сабақтар қызықты, 



БІЛІМ БЕРУ ПРАКТИКАСЫНДАҒЫ АҚПАРАТТЫҚ-КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР: ИННОВАЦИЯЛАР МЕН ТӘЖІРИБЕ 
 

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРАКТИКЕ: ИННОВАЦИЯ И ОПЫТ 
 

 

1011 

жаңашыл түрде ӛттi. Мысалы:Ы.Алтынсаринның «Баланың айласы»тақырыбындағы ӛткiзген үшінші 
сабағы. Бұл сабақ ақпараттық технологолоялардың кӛмегімен Wordwall программасымен құрылып, 
сабақ мазмұнды ӛтті. Қызықты ӛткендiгiн оқушылардан алған сауалнамадан бiлдiк. Әріптесіміз әр 
сабақта ұйымдастыру кезеңiнде сыныпты топтарға бӛлiп орналастырды. Топпен отыру мұғалiмге 
қандай нәтиже бердi? Топпен отырып жұмыс жасағанда оқушылар бiр–бiрiн түсiндiруге, бiрiнiң 
қателiгiн бiрi түзетуге, енжарлық жойылып оқу әрекетiнiң белсендiлiгi артқанын байқадық. Әріптесім әр 
топтың бақылаушысын, қадағалаушысын тағайындап алғаннан кейiн алдарына бағалау парақтарын 
таратып, табыс критерийiлерiн енгiздi. Ӛзгерiс енгiзiлген сабақтарынан әріптесім: «Сабақта үй 
тапсыр–масын тексеру барысында «Аялдама», «Таза тақта», «Самолет», стратегияларын пайдалану 
мен үшiн тиiмдi болды. Себебi осыұсынған стратегиялар қолдану барысында оқушыларымның 
белсендiлiгiнің артқанын байқадым деп ой бӛлісті. Сaбaқ сoңындa сaбaқ бepyшi мұғaлiмгe 
бaқылayдaғы үш oқyшыдaн интepвью aлып oтыpy тaпсыpылды.Интepвью aлy пapaқтapынa ӛздepiнiң 
сaбaққaдeгeн кӛзқapaстapын бiлдipдi.Oсы интepвью бepy пapaқтapының жayaптapынa қapaп A, В, С, 
дeңгeйлi oқyшылapғa тoптық жұмыстың ұнaғaнын бaйқaдық. Сaбaқтa үш дeңгeйдeгi oқyшылapды 
бaқылaй oтыpып бaйқaғaнымыз: тiлiн, oйын дaмытy мaқсaтындa диaлoгтiк oқытy мoдyлi apқылы 
нәтижeгe жeтyдiңмaңызды eкeнiнe кӛз жeткiздiк. Яғни, A дeңгeйдeгioқyшының бәсeкeгe қaбiлeттi 
кӛшбaсшылық дaғдысы apтқaнын, В дeңгeйлi oқyшының сӛйлey дaғдысы apтқaнын, С 
дeңгeйлioқyшыдa құлшыныс бapын бaйқaдық. Оқушымен ӛткізген сұхбаттан соң байқағанымыз, 
оқушылардың сабаққа деген ынтасы арта отырып, нәтижеге жетуде алға ұмтылыстары оянғандығын 
анықтай алдық.Lesson Study тәсілін жүргізу барысында сабақта мынадай кедергілер мен кемшіліктер 
кездесті: 

1. Оқушылар еңбектерін қорғауға қысылатыны. 
2. Сабақта оқушыларды топқа бӛлінгенде оқушылардың топқа бӛлінуге қалыптаспағаны 

уақыт үнемдеуге кедергілерін келтірді 
3. Кейбір оқушылар топтастыру кезінде бірге отырғысы келмейтіні. 
Осы аталған кемшіліктер мен кедергілерді қалайжәне не арқылыжоюға болады? : 

 Топтағы оқушыларға тапсырманы қорғауды бӛліп алуды ұйымдастыру,топтық жұмысты 
оқушылар қызығатындай ұйымдастырып, жаттықтыру. 

 Сыныпта жағымды психологиялық ахуал орнату ақылы 

 Сабақта сұрақты деңгейлеп қою,әңгіме құр, кері байланыс жасау әдістерін кӛбірек қолдану 

 Рӛлдік ойындар арқылы, постер жасату іс–әрекеттерді енгізу арқылы 

 Сабаққа оқыту үшін бағалауды кӛбірек енгізу арқылы 

 –Топқа бӛлудіңқызықты тәсілдерін қолдану арқылы 

 Сабақта берілетін тапсырмалар топтың барлық мүшелеріне қызықты болуы керек деп 
ұйғардық. [кесте 2] 

«Сабақты зерделеу» бойынша топ мүшелерiмен бақылау барысында, сабақта оқушылардың 
iс–әрекетерiнiң сәттi шыққан тұстарын саралайтын болсақ, оқушылардың тапсырманы орындау–
ғадеген қызығушылықтары артты, жаңа тақырыптыпысықтаубарысында оқушылар тиiмдi пайдаланып, 
бiрлесе отырып тақырыпты қорғады. Топтық талқылауда оқушылар берiлген тақырыпты топ iшiнде 
талқылап, бiр ұйғарымға келе отырып, тақырыпты бiрге ашып, сол жұмысты қорғау барысында және 
ӛзге топтың талқылауына қатыса отырып зерделедi. Яғни, тақырыпты жан–жақты қарастыруға 
мүмкiндiк алды және мұны меншектелмей, ӛзге топтың жұмысымен салыстыра отырып, бағалау 
барысында түйiндi ойға келеалды. Мұнда оқушылардың сенiмдi қарым– қатынасы қалыптаса отырып, 
«жақын арадағы даму аймағында» когнитивтi дамыды. Топтық жұмыста түрлi пiкiрлердi және сол 
пiкiрлерге қарама–қарсы пiкiрлердi тыңдай отырып, оқушы ӛзiндiк бағала унәтижесiнде бiр тұжырымға 
келдi. Демек, оқушы сыни тұрғыдан ойлауға қалыптасқандығын байқауға болады. Сондай–ақ, оқушы 
берiлген жұмысты талқылау барысында бiлiмдi 50% игерсе, ӛзге серiктесiне түсiндiруде немесе 
жұмысты қорғауда 90% игередi. Топтық жұмыстың тағыда бiр тиiмдiлiгi бiлiмдi сан қырынан қарастыра 
отырып, игеруде. Бұрын дәстүрлi оқытуда оқушыға бiлiм берiлiп, ол бiлiм аз уақытта ұмытылып 
немесе ӛмiрлi кiс–тәжiрибеде қолданылусыз қалатын. Себебi, балаға берiлген бiлiм қайта қозғаусыз, 
жаттанды күйде есте сақталатын. Cындарлы оқытуда оқушы бiлiмдi алып, оны қайта ойелегiнен ӛткiзе 
отырып, бiр тұжырымға келiп, ӛз пiкiрiн ортаға салады. Сонымен қатар, ӛзгелердiң ой–пiкiрлерiмен 
салыстырып, қайта қорытынды жасай алады. 

Сабақта үш деңгейдегi оқушыларды бақылай отырып байқағанымыз, тiлiн, байланыстыра 
сӛйлеуiн дамыту мақсатында әңгiмелесудiң маңызды екенiне кӛз жеткiздiк. Яғни, А деңгейдегi 
оқушының бәсекеге қабiлеттi кӛшбасшылық дағдысы артқанын, В деңгейлi оқушының сӛйлеу дағдысы 
артқанын, С деңгейлi оқушыда құлшыныс барын байқадық. 

Қорыта келе,сабақ барысында оқушылар ӛздерiнiң атқарған жұмыстарына ӛзарапiкiр айта 
бастады. Әрқайсысы бiр–бiрiне мұқият бағалау жүргiздi, сұрақ қойды. Дәл осындай сабақтар жүзеге 
асып жатса оқушылардың шынайы қызығушылығы мен сезiмдерi оянып, бiлiмге құштарлығы артып, 
сыни тұрғыдан ойлауына кӛпықпал жасайтынына кӛзiмiз жеттi. 
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«Әр бала – жұлдыз» – демекші әр оқушыға ӛз деңгейінде білім қалыптастыру үшін бір циклмен 
шектелмей, келесі циклдарды ұйымдастыру қажеттігін түсіндік. 

Сонымен, L.S. зерттеу сабағының тиімділігі: 

 Мұғалімдер арасында кәсіби диалогты қалыптастырып, дамытады. 

 Ұжымдық мәдениетті қалыптастырады. 

 Мұғалімдердің назарын оқушылардың білім қажеттіліктеріне аударады. 

 Бағдарламаны, ғылыми тұжырымдамаларды терең түсінуге кӛмектеседі. 

 Мұғалімдер кәсіби педагогикалық білімін дамытады. 

 Мұғалімдер сабақты бақылау және кері байланыс беру дағдыларын қалыптастырады. 

 Мұғалімдер білімның ғылыми мағынасына түсінеді және зерттеушілерге айналады. 

 Оқушының оқуы жақсарады. 

 Функционалдық сауаттылығы дамиды. 

 Қоғамға қажетті тұлға болып қалыптасады 
Біздің бұрынғы тәжірибемізде сабақ жоспарын бірігіп құру, сабақты бірігіп зерттеу, проблема–

ларды бірігіп шешу деген болмаған еді. Лессон Стади мұғалімдердің кәсіби біліктілігін кӛтерудің, 
білімін жетілдірудің, тәжірибе алмасудың оңтайлы әдісі екеніне кӛз жеткіздік. Оқушы сабақты жақсы 
меңгеруі үшін бірнеше сабақ бойы түрлі әдістерді қолданып, бақылап, зерттеп, соңында тиімді әдісті 
анықтау арқылы жетістіккке жетуге болатынын түсіндік. Лессон Стади оқушыға саналы білім беруді 
кӛздеген, бір мақсатқа жұмылған ұстаздар шеберханасы деп айтсақ, артық айтпаған болар едік. 

 
Аралық бақылау нәтижесі «Кесте 1» 

 Ӛзгертілген сабаққа дейін Ӛзгертілген сабақтан 
кейін 

Сұрақтар тізімі «Иә» «Жоқ» «Иә» «Жоқ» 

Сен оқу процесіне барлықынта–жігеріңізді саласыз 
ба? 

15 10 17 8 

Сенің әдебиеттік оқуға деген 
қызығушылығыңқандай? 

16 9 22 3 

Саған ӛз бетімен жұмыс істеген ұнай ма? 10 15 21 4 

Саған топтық жұмыс ұнай ма? 12 13 19 6 

Сен үшін оқу қиын ба? 9 16 5 20 

Сен берілген тапсырмаға жауапкершілікпен 
қарайсың ба? 

10 15 18 7 

Сен ойыңды еркін жеткізе аласың ба? 8 17 17 8 

 

Oқyшылapдaн интepвью aлy пapaғы «Кесте 2» 
Сұpaқтap A дeңгeйлioқyшы В дeңгeйлi oқyшы С дeңгeйлi oқyшы 

Сiзгe сaбaқ ұнaды 
мa? 

ұнaды ұнaды ұнaды 

Сaбaқтың қaндaй 
тұстapы ұнaды? 

Тoптa бip–бipiмзгe 
тaқыpыпты түсiндipгeнiмiз, 
сұpaқтap құpaстыpғaнымыз 
ұнaды 

Пoстepдi қopғay ұнaды Pӛлдiк oйындap ұнaды 

Сaбaқтa қaндaй 
әpeкeттepгe 
қaтыстыңыз? 

Пoстepдi қopғayғa, 
тoптapды бaғaлayғa 
қaтысып oтыpдым 

Күpдeлi сұpaқтapғa жayaп 
бepyгe тaлпындым 

Ӛзiмнiң қoлымнaн кeлeтiн 
жeкe жұмыстapды opындayғa 

Топтық жұмыста 
бір–бірлеріңді 
бaғaлay сaғaн 
ұнaды мa? 
Нeлiктeн? 

Ұнaды, сeбeбi тoптapды, 
бip–бipiмiздi шынaйы 
бaғaлaдық жәнe әpкiм 
ӛзiнiң жiбepгeн қaтeлiгiн 
түсiндi, кeлeсiдe 
қaйтaлaмayғa тыpысты 

Ұнaды, ӛйткeнi бiз әp 
тaпсыpмaны opындay 
бapысындa бip–бipiмiзбeн 
жapысaoқыдық.  

Ұнaды, сeбeбi мeн ӛз 
жiбepгeн қaтeлiгiмдi түсiндiм, 
үйдe нeгe кӛбipeк дaйындaлy 
кepeктiгiн түсiндiм.  

Тoптық жұмыс 
сiзгe ұнaды мa ? 

иә иә иә 
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Аннотация 

В статье описываетсяопыт применения ИКТ на уроках русского языка и литературы с целью 
повышения мотивации к обучению, эффективности учебного процесса, развития обучающихся. Владение и 
использование ИКТ – необходимость времени, связанная с умением работать с информацией различными 
способами. 

Ключевые слова: информационно–коммуникационные технологии (ИКТ), учебный процесс, проектная 
деятельность, работа с информацией. 

 
Андатпа 

Мақалада оқуға деген ынтасын арттыру, оқу үдерісінің тиімділігін арттыру, оқушылардың дамуын 
арттыру мақсатында орыс тілі мен әдебиеті сабақтарында АКТ–ны қолдану тәжірибесі сипатталған. АКТ–
ны иелену және пайдалану ақпаратпен әртүрлі тәсілдермен жұмыс істеу қабілетімен байланысты уақыт 
қажеттілігі болып табылады. 

Түйінді сөздер: ақпараттық–коммуникациялық технологиялар (АКТ), оқупроцесі, жобалықіс–әрекет, 
ақпаратпен жұмыс. 

 
Аbstract 

The article describes the experience of using ICT in the lessons of the Russian language and literature in order 
to increase motivation for learning, the effectiveness of the educational process, and the development of students. 
Possession and use of ICT – the need for time associated with the ability to work with information 

Key words: information and communication technologies (ICT), educational process, project activities, work 
with information 

 

Информационно – коммуникационные технологии нашли свое применение в образовании 
неслучайно:быстро изменяется мир, быстро устаревает информация, которая была актуальна еще 
вчера. Кроме этого, вся планета стала свидетелем и участником карантина по COVID–19, который 
затруднил коммуникацию, переведя все образовательные услуги в онлайн–формат. Международная 
организация ЮНЕСКО считает, что «ИКТ могут способствовать обеспечению доступности и 
справедливости образования, повышению качества обучения и преподавания и профессиональному 
развитию учителей. Кроме того, при наличии соответствующей политики, технологий и потенциала, 
ИКТ может содействовать совершенствованию управления, руководства и администрации в области 
образования». [1] 

Современное образование уже немыслимо без применения ИКТ.Во время карантина весь 
образовательный процесс шел через применение таких платформ как ZOOM, Meet. Они позволяют 
динамичные потребности учебного процесса перенести в онлайн формат, удовлетворяя все стороны 
образовательного процесса: общение с учащимися и родителями– с одной стороны, предоставление 
доступных образовательных услуг – с другой. Во время карантина и сейчас на этих платформах 
проходят всевозможные курсы повышения для учителей, методические семинары, направленные на 
повышение профессионального уровня педагогов. 

Я как учитель использую ИК технологии на своих уроках. Конечно, учебник остается 
инструментом и помощником учащимся, но ИКТ – это дополнительные возможности учения. Поэтому 
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